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Projeto de Lei n® 146/2008

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

LEI N° 3874 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2008

Da nova redagéc ao artigo 1° da Lei n® 3.637, de 14 de dezembro de
20086, que especifica.

"Hello de Almeida Bastos, Prefeito Municipal de Bebedouro, usando de
: suas atribuices legais,
| Fago saber que a Camara Municipalaprovou e su promulgo a seguinte Lef:

Art. 1° Passa a ler a seguinte redagao o arligo 1° da Lei n® 3.637, dp

14 de dezembro de 2006:

i Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a proceder 4 locagéo d
“imével néo-residencial em fodas as suas dependéncias, situade n
Avenida Prefeito Joaquim Alves Guimardes s/n° nesta cidade d
Babedouro, Estado de S3o Paulo, te propriedade de ltapoan Néutic
Praia Clubs, inscrito no CNPJMF sol o n° 57.713.422/0001-21, visando
exiensao do Deparlamento Municipal de Esportes, bem como atender 8
escofas da rede municipal de ensino, em especial as qua alendem e
tempo integral, pelo prazo de 02 (dois) anos, promogavel por mais
{quatro} anos.

TPAFAGralO GIFCO. ..ovcoovusiccinreresersssseessussesmsecssussssssissssamsassesssssssssasnans

Art. 2° As despesas decorrentes da sxecugBo da presente [e
eorrerdo por conta de dotages orgarnentarias préprias, consignadas n
orgamentao vigente, suplementadas, se necessério.

Art. 3° Esta lei entrara em vigor na data de sua publicagdo, -
revogadas as disposigbes em contrario.

Prefsitura Municipal de Bebedouro 16 de dezembro de 2008,

Helio de Almeida Bastos
Prefsito Municipal

Publicada na Sacretaria da Prefeitura Municipal a 16 de dezembro de
2008,

Nelson Afonso
Assessor Técnico

e

“Deus seja Louvado”
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Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 16 de dezembro de 2008.

Senhor Prefeito,

~-Comunico-lhe-
Mensagem ao Proje
nova redagfo ao art
especifica. s
Para prossegui
Autografo de Lei n®
Atenciosamen

Excelentissimo Senhor
Hélio de Almeida Bastos
PREFEITO MUNICIPAL
BEBEDOURQO — SP

“Dens seja lonvado” © L

Rua Lucas Evangelista, 652 - Fone (17) 3345-9200 - CEP 14.700-425 &=
BEBEDOURO - ESTADO DE SAQ PAULO
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AUTOGRAFO DE LEI N° 3819/2008

Da nova redagio ao artigo 1° da Lei n° 3.637, de 14 de dezembro de 2006, que

especifica.
De autoria do Poder Executivo

A MESA DA CAMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURQ/ESTADO DE SAO PAULO,
-~ usando desuas atribuicdes-legais; reg;mentals e constitucionais, faz-saber que -a-Camara-

. Municipal aprovou a seguinte Lei:

Art. 1° Passa a ter a seguinte redagéo o artigo ’1° da Lei n® 3.637, de 14 de dezembro
de 2006:

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a proceder a locagédo de imovel néo-
residencial em todas as suas dependéncias, situado na Avenida Prefeito Joaquim Alves
Guimardes s/n° nesta cidade de Bebedouro, Estado de Séo Paulo, de propriedade de
Itapoan Nautico Praia Clube, inscrito no CNPJ/MF sob o n° 57.713.422/0001-21, visando
a extensédo do Departamento Municipal de Esportes, bem como afender as escolas da
rede municipal de ensino, em especial as que atendem em tempo integral, pelo prazo de
02 (dois} anos, prorrogavel por mais 4 (quatro) anos.

Paragrafo (NCO. ............ocoveeeiieieee ettt

Art. 2° As despesas decorrent&\ da execucgdo da presente lei correrdo por conta de
dotagbes orgamentarias proprias, consignadas no orgamento vigente, supiementadas, se

necessario.

Art. 3° Esta lei entrara em wgg/na data de sua publicagdo, revogadas as
disposi¢bes em contrario.

;/'

:’ S
Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, \S_J\%\_eﬂezembro e 20087~
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COMISSAO DE ASSUNTOS GERAIS

Parecer da Comissdo de Assuntos Gerais a Mensagem ao Projeto de Lei n°
146/2008, de autoria do Poder Executivo,

Ementa: Da noeva redac¢io ao artigo 1° da Lei n° 3.637, de 14 de dezembro de
2006, que especifica.

O Relator da Comissio de Assuntos Gerais da Camara Municipal de Bebedouro, feita
a leitura e a andlise da propositura, decide emitir parecer de

----------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------

4
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asil Martinez de Camargo
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COMISSAO DE FINANCAS E ORCAMENTO

Parecer da Comissdo de Finangas e Orcamento a Mensagem ao Pro;eto de Lei n°
146/2008, de autoria do Poder Executivo. :

Ementa: Da nova redacio ao artigo 1° da Lei n° 3.637, de 14 de dezembro de
2006, que especifica. : :

O Relator da Comissdo de Finangas e Orcamento da Cémara Municipal de
Bebedouro, feita a leitura e a |hnalise dp propositura, decide emitir parecer de
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COMISSAO DE JUSTICA E REDACAQO

Parecer da Comissdo de Justica e Redaclio 3 Mensagem ao Projeto de Lei n°
146/2008, de autoria do Poder Executivo.

Ementa: DA nova redaciio ao artigo 1° da Lei n° 3.637, de 14 de dezembro de
2006, que especifica.

O Relator da Comlssao de }ustlg:a e Reda(;ao da Camara Municipal de Bebedouro

s -SSR SO 4 .
LC{ u LLa (2% 4

Gilberfo-de Barros Bis "'/"“
PRESIDENTE \‘

e

.
Luiz Roberto dos‘S‘antes

“Deus Seja Louvado” o
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 — CEP 14700-425 — TELEFONE: (17) 3345-9200
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MENSAGEM AO PROJETO DE LEI N° 146/2008. D&
nova redagéo ao artigo 1°, da Lei Municipal n® 3.637, de
14 de dezembro de 2006, que especifica.

PARECER

1 — Diante das atribuigdes pertinentes ao ASSISTENTE JURIDICO - LEGISLATIVO
(RESOLUGAO N° 74, de 08 de setembro de 2003) passo a emitir meu parecer acerca do PROJETO DE
LEl em epigrafe que da nova redagéo a Lei Municipal n° 3.637, de 14 de dezembro de 2008, que
especifica e da outras providéncias.

2 -~ De se destacar que o parecer ao presente PROJETO DE LEI ja foi exarado as fls.
retro, ocasido em que fora apurada irregularidade decorrente da indeterminagéo do prazo da
locagéo e da inexisténcia de DECLARAGAO DO ORDENADOR DA DESPESA”, tal como impde
o art. 16, ll, da LRF.

3 - Inobstante, contudo, tais irregularidades parecem ter sido sanadas, pois que segunda a
mensagem passou-se a determinag&o do prazo da locagdo em 02 (dois) anos, prorrogaveis por
igual perjodo. Veio aos autos do processo legislativo, também, a declaragéo exigida pela LRF, de
forma que diante dessas providéncias vejo que as irregularidades antes verificadas ndo mais
subsistem.

4 ~ Posta a questdo nestes termos, concluo que o presente PROJETO DE LE| esta
harmonizado com a lei, de tal modo que ndo vejo obstaculos técnicos juridicos que possam ser
impostos a sua aprovagéo.

Assim, meu parecer & pela LEGALIDADE do projeto proposto, s.m.j.

Bebedouro (SP), capital nacional da laranja, 15 de dezembro de 2008.

“Dens seja lowvado™
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Estado de Sao Paulo

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO (_&\
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Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 10 de dezembro de 2008.
OEP/830/2008/na |

MENSAGEM AQO PROJETO DE LEI N° 146 /2008

D4 nova redagio ao artigo 1° da Lei n°® 3637, de 14 de dezembro de 2008, que especifica.

HELIO DE ALMEIDA BASTOS, Prefeito Municipal de Bebedouro, usando de suas atribuigbes
legais,

Faco saber que a C&mara Municipal aprova e eu promuigo a seguinte Lei:

Art. 1° - Passa a ter a seguinte redag#o o artigo 1° da Lei n® 3637, de 14 de dezembro de
2006: “Art. 1° - Fica o Poder Executivo autorizado a proceder a locagdo de imovel nao-
residencial em todas as suas dependéncias, situado na Avenida Prefeito Joaquim Alves
Guimaraes s/n°, nesta cidade de Bebedouro, Estado de Sao Paulo, de propriedade de itapoan
Nautico Praia Clube, inscrito no CNPJ/MF sob o n® 57.713.422/0001-21, visando a extens&o do
Departamento Municipal de Esportes, bem como atender as escolas da rede municipal de
ensino, em especial as que atendem em tempo integral, pelo prazo de 02 (dois) anos,
prorrogavel por mais 4 (quatro} anos”.

PAragrafo UNICO = ...uucmesrmsessencenmsssssssmesimse s ss st s s sssstssassanes

Art. 2° - As despesas decorrentes com a execugdo da presente Lei, correrao por conta de
dotagbes orcamentarias proprias, consignadas no orgamento vigente, suplementadas se

necessario. /\

ART.3° - Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicagdo, revogadas as /disposicoes
~em contrario. .
AF@?OVADQ EM Jﬁllozfl O{
_ - VOTOS FAVORAVEIS
. -=VOTOS CONTRARIOS

Prefeitura Municipal de Bebedouro, 10 de dezembro de 20008.
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Prefeito Municipal

CAMARA MUNICIPAL DR BEBEDOURO
PROT = 168805 2008
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PREFEITURA MUN ICIPAL DE BEBEDOURO

Estado de Sao Paulo
ANEXO I
ESTIMATIVA
IMPACTO ORCAMENTARIO - FINANCEIRO
( L.R.E,, artigo 16, 1)

Projeto de lei que da nova redagfio ao artigo 1° da Lei 3637 de 14/12/2006 que especifica.
Exercicio de 2008

Déficit Financeiro de 2007 R$ 2.675.339,13
Receita Esperada em 2008 R$ 84.820.696,00
(=) Disponibilidade Financeira para as Despesas Fixadas no Orgamento - Programa de

2008 R$ 82.145.356,87
Custo da nova despesa em 2008 R$ 0,00
Estimativa do Impacto — Orgamentério 0,060%
Estimativa do Impacto — Financeiro 0,00%

Exercicio de 2009

Déficit Financeiro de 2008 R$ 2.795.729,39
Receita Esperada em 2009 R$ 87.758.608,17
(=) Disponibilidade Financeira para as Despesas Fixadas no Orgamento - Programa de

2009 RS 84.962.878,78
Custo da nova despesa em 2009 RS 60.000,00
Estimativa do Impacto — Orgamentério 0,07%
Estimativa do Impacto — Financeiro 0,08%

Exercicio de 2010

Déficit Financeiro de 2009 R$ 2.921.537,21
Receita Esperada em 2010 R$ 98.266.249,12
(=) Disponibilidade Financeira para as Despesas Fixadas no Orgamento - Programa de

2010 R$ 95.344.711,91
Custo da Renfincia Fiscal em 2010 RS 60.000,00

Estimativa do Impacto — Orgamentério 0,07%
Estimativa do Impacto -- Financeiro 0,07%

Metodologia de Calculo:

1 — O déficit financeiro de 2007, apurado. pela diferenca entre o Ativo ¢ o Passivo Financeiro,
constante do Balango Patrimonial.

2 — Receita esperada em 2008 foi considerada a prevista.

3 — Para os exercicios de 2009 e 2010 conforme quadro da Evolugfio da Receita na LOA 2008.

1 de dezembro de 2008.

Edson&ﬂl r (yazzotti Josué niles de Souza
Subdiretordept®. Finangas iretor de departamento - Finangas

CRCI1SP112003/0-1 &\“
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Estado de Sao Paulo

! BEBEDOURO EM BOAS MAOS 2005-2008

DECLARACAO

HELIO DE ALMEIDA BASTOS, Prefeito
Municipal de Bebedouro, no uso de suas atribuicies legais, DECLARA
para os devidos fins legais, notadamente para os ditames do inciso II do
Artigo 16 da Lei Complementar n® 101/2000, que o valor da despesa objeto
do presente expediente legislativo, encontra-se adequado a Lei O‘rgamentéria
do corrente exercicio, bem como, de igual forma, ao Plano Plurianual e & Lei

de Diretrizes Orcamentarias.
Por ser verdade, firma a presente declaracio.
Bebedouro, 11 de dezembro de 2008.
Goor

HELIS/;/(ﬁMEIﬁ’K?ﬁ%S/TOS

Prefeito Municipal de Bebedouro

Cop 90?%

(Cf (- ?
“Deus Seja Louvado”




AMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SAD PAULO
C.N.P.J. 49.158.668/0001-75

www.camarabebedouro.sp.gov.br

PROJETO DE LE| N° 146/2008. Da nova redagdo ao
artigo 1°, da Lei Municipal n°® 3.637, de 14 de dezembro
de 2008, que especifica.

PARECER

1 - Diante das atribuigbes pertinentes ao ASSISTENTE JURIDICO — LEGISLATIVO
(RESOLUGAD Ne° 74, de 08 de sefembro de 2003) passo a emitir meu parecer acerca do PROJETO DE
LEI em epigrafe que da nova redacgdo a Lei Municipal n°® 3.637, de 14 de dezembro de 2006, que
especifica e da oufras providéncias.

2 — De se destacar que o artigo 1° do projeto, além de conferir a possibilidade de uso do
imével locado também as escolas da rede municipal de ensino, esitabelece que a locagéo se
estenderd por “prazo indeterminado”., gerando, com isio, despesas n&o previstas nos
orcamentos futuros.

Feito este balizamento, entendo oportuno esclarecer que muito embora esiejamos
diante de um assunio de interesse local (art. 30, inciso |, da CF/88), 0 cerio & que o artigo 17, XllI,
estabelece competir a Camara Municipal autorizar ou aprovar acordos, convénios, contratos com
entidades publicas ou particulares de que resultem para o Municipio encargos nio previstos na
lei orgamentaria. Destarte, a auséncia da DECLARAGAO do ordenador da despesa (vide art. 18, Ii,
da LRF) evidencia gue ndo ha previsdo orcamentaria dessa despesa (R$5.000,00 ao més), fator este
que, a principio inviabiliza a aprovagéo da presente lei.

3 — Ademais, o que o Poder Executivo visa, na realidade, € prorrogagdo por prazo
indeterminado do CONTRATO DE LOCACAO com um particular, portanto, gue néo se irala de
“contrato administrativo”. Sob essa matéria, ensina Margal Justen Filho (Comentarios a Lei de Licltagtes

e Contratos Administrativos, 8° edicdo, editora Dialética), temos que:

CONTRATO E CONVENIO ADMINISTRATIVOS - E usual o
entendimento de que a diferenga entre confrafc e convénio
administrative reside na qualidade das partes: os convénios /
seriam ajustes firmados entre pessoas integrantes da
Administragao Publica. A assergdo é incorreta. Podem, mesmo,
existir contratos administrativos em que ambas as partes
integram a estrutura administrativa do Estado.

A teoria gerat do direito ja pbs em destague que o conceito
tradicional de contrato esta referido, fundamenialmente, a uma
fungdo “distributiva” ou “comutativa®, em que o contrato é
instrumento da reparticBo da riqueza. Mas existem avencas de
natureza “cooperativa” {ou organizacional), que sdo meios de
aproveitamentc conjunto e simultdneo dos bens e recursos
humanos. Em um contrato “comutativo”, os interesses das
parfes sfo  contrapostos: a  vantagem de uma parie
corresponde & desvantagem de oufra. Ja nos coniratos
“‘cooperativos”, ndo se configura essa contraposicdo de
interesses, pois todos os participes do negécio estie voltados a
consecucdo de um objetivo comum. Desse tipo, por exemplo,
sdo os contratos socletarios.

Quando se alude a contratc administrativo, indica-se um tipo |
de avenca que se enquadra, em termos de teoria geral d&q}(‘\c’@a/

&
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CAMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SAQ PAULO
C.N.P.J. 49.159.668/0001-75

www.camarabebedouro.sp.gov.br

direito, na categoria dos contratos “comutatives” ou
“distributivos” (ainda quando se trate de contratos unilaterais).
Em_tais atos, ndo hd comunhéo de interesses ou fim comum a
ser buscado. Cada parte vale-se do contrato para atingir a um
fim que ndo & compartilhado pela outra.

J& no chamado “convénic administrative”, a avenca é
instrumento de realizagdo de um determinado e especifico
objetivo, em que os interesses néo se contrapdem - ainda que
haja prestages especificas e individualizadas, a cargo de cada
participe. No convénio, a assungdo de deveres desfina-se a
regular a atividade harménica dos sujeitos integrantes da
Administrago Pulblica, que buscam a realizagio imediata de
um mesmo e idéntico interesse plblico.

bem como complementa Hely Lopes Meirelles:

LOCAGAO & contrato tipico de Direito Privado onde as partes
devem manter equivaléncia de situagies nos direitos e
obrigacdes que reciprocamente assumem. Por isso conceitua-
se a locagdo como contrato bilateral perfeito, oneroso,
comutativo e consensual. Com essas caracteristicas é que o
Cdadigo Civil o define.

De outro lado, a Lei Federal n° 8.245/91 prevé em seus artigos 3° e 4°

Art. 3° O confrato de locagdo pode ser ajustado por
gqualquer prazo, dependendo de vénia conjugal, se igual ou
superior a dez anos.

Paragrafo tnico. Ausente a vénia conjugal, 0 cénjuge ndo
estarg obrigado a observar o prazo excedente.

Art. 4° Durante o prazo estipulado para a duracdo do

contrato, ndo poderd o locador reaver o imével alugado. O
locatdrio, fodavia, poderd devolvé-lo, pagando a multa
pactuada, segundo a proporgéo prevista no arfigo 924 do

Cédigo Civil e, na sua falta, a que for judicialmente estipufada.

que toda locagéo deverad ser estabelecida por um PRAZO DETERMINADOQ independentemente
de qual seja essa prazo.

4 - Na espécie, portanto, inexistindo “DECLARACAO DO ORDENADOR DA DESPESA”
bem como sem que haja indicacdio_de PRAZO DA LOCAGAOQ, ndo vejo como o presente
projeto possa ser aprovado sem ofensa a legaiidade. Assim, com outras palavras, entendo que o
projeto de lei, da forma como estd, encontra-se viciado pela ILEGALIDADE. E meu parecer, s.m.j,

Bebedouro (sP), capital nacional da laranja, 08 de dezembro de 2008.

Assistente Juridj
0.AB./S.

“Deus sefa lonvado”
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Estado de Sdo Paulo

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 03 de dezembro de 2008.
OEP/819/2008/na

Senhor Presidente:

Encaminhamos para apreciagéo e aprovagéo dessa Egrégia CAmara, em regime de
urgéncia especial, ainda nesta Sess#o, o Projeto de Lei que da nova redagéo ao
artigo 1° da Lei n® 3637, de 14 de dezembro de 2006, que especifica.

Trata-se da alteragio do prazo de locagéio das dependéncias do ltapoan Nautico
Praia Clube, destinada ao desenvolvimento das atividades do Departamento
Municipal de Esportes, bem como atender as escolas da rede municipal de ensino,
em especial as que atendem em tempo integral.

O projeto em questao foi elaborado visa continuar a referida locagéo, haja vista o
sucesso do uso do espago do clube, bem como o interesse do municipic
manifestado pela equipe de transi¢éo do futuro Prefeito.

Atenciosamente.

a—— /

’%ﬁéf’#’ f oy
%ﬁe:‘eito Muﬁ%%%%

CAMARA MURTCIPAL DE BEBEDOURO
PROT: 1687662008
DATA: 03/12/2008  HORA- 18:41:45
ORIG: PRRFETTURA MINIGIPAL DF REREDOURO
ARE: - ORP/A1H /2008 MA-ENVIATO AO PRESTTENTR
PRSTA CAZA DE [RTS-PROJETO DE [FT
RESP: TDESTA MAGATHAES R

Exmo. Sr.

Edson Antonio Pereira

DD. Presidente da Camara Municipal og\cipa/
Nesta <
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Estado de Sdo Paulo

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO (_&\
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PROJETO DE LEI N° 146 /2008

D4 nova redagéc ao arfigo 1° da Lei n® 3637, de 14 de dezembro de 20086, que especifica.

HELIO DE ALMEIDA BASTOS, Prefeifo Municipal de Bebedouro, usando de suas atribuicdes legais,

Fago saber que a Camara Municipal aprova e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° - Passa a ter a seguinte redacgdo o artigo 1° da Lel n® 3637, de 14 de dezembro de 20086:
“Art. 1° - Fica o Poder Executivo autorizado a proceder a locagéo de imével ndo-residencial em todas
as suas dependéncias, situado na Avenida Prefeito Joaguim Alves Guimardes s/n® nesta cidade de
Bebedouro, Estado de Sdo Paulo, de propriedade de Htapoan Nautico Praia Clube, inscrito no CNPJ/MF
sob o n® 57.713.422/0001-21, visando a exiensio do Deparfamento Municipal de Esportes, bem como
atender as escolas da rede municipal de ensino, em especial as que atendem em tempo integral,
por prazo indeterminado”.

Paragrafo UNICO = ..uuecereeecess s ssss s rasssssssessssssssssssssessssssssssss sasssesssessssnsssasns

Art. 2° - As despesas decorrentes com a execugdo da presente Lei, correrdo por conta de
dotagBes or¢camentarias préprias, consignadas no or¢amenio vigente, suplementadas se
necessario.

ART.3° - Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicagfo, revogadas as disposi¢cdes em
conirario.

Prefeitura Municipal de Bebedouro, 04 de dezembro de 20008.

‘Fﬁan{{ﬁ;ﬁfsﬁs’%ﬁg@

Prefeito Municipal
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Projeto de Lei n2 97/2006

‘smpregaticlo com a municipalidade, cabendo & proprietéria do bsm a ser alugado o pagamanto de toda e qualque

Y tazerparte Integranta do Anexo Unicoda presente lel.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

~ Estado de S#o Paulo

e
b

LEI N° 3637 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2008

Ajiteriza o Poder Executivo a proceder a locagdo de imével, fua especifica o dé outras providénclas;
Halio da Almslda Bastos, PrefeltoMunicipal de'Beb;'dsuro. usando de suas atribulgBes legals,
Fago saberque a Cmara Municipal aprovou & eu promulgo a seguinte Lel;

. Art, 1* Flca o Pader Executivo autorizado a procedar a locaggio de imével ndo-rasidencial em todas as
suas dependénclas, sltuado na Avenida Prefsilo Joaguim Alves Guimarées, SN, nesta cidade de Bebedouro,
Estado de S#o Paulo, de proptiedade de itapoan Néutico Prela Clube, Inscrito no CNPJMF scb o n®
§7.713.422/0001-21, visando a extenstio do Departamento Municipa! do Esportes, bem come do Programa
Remeando o Futuro, pelo prazo de 24 (vinte e quatro) meses, | '

Pardgrafo vnico, O valor da locagfio serd de R$ 6.000,00 (cinco mik reais), reajustado anualments, dd
acordocomavariaggndoiPCA. Indica de Pregos ao ConsumidorAmplo, -

" Art.2° Caberd aomuniciploa respbrisaplildad'e pela perfeita manutengio, funclonamento e conservag#o dd
Iméveidsscritonoartigoanterior. ' T :

Art, 3°-O proprietério do bam descrito no art: 1° da presente let manterd os 04 {quatro) funciondriod que
préslam servigos gerals nolocal 4 disposigio damunilclpalidade, notocante 48 sues aliibulghas tao-somenta,

Parigrafo dnlco. Os fuhclon4rios de que trata o caput do presente artlgo néo manlerfo qualquer vlnctilc =

verba trabalhista, de natureza ndenizatéra ounso,
Art. 4* Os direltos e obrigacbesdos contratantes encontrarn-se inseridos no Termo de Conlrato, qua passa J

Art. 3° As despesas decorrentas da execuglo da locag#io estabelecida no artigo 1° correrfio & conta dasJ )
dotagBes orgamentérias proprias, existentesno orgamento vigente, suplementadas, se necessério.

Art, 8°Estalal entrard em vigor na data cie U8 publicagd, revogadas as disposigbes emcontréro,

Profeifua Municlpal de Bebedotiro 14 de dézembro de 2008,

Hello de Almelda Bastos
... PrefsltoMunigipal - -

Publlcada 1 Secretérla da Prefeifura Munlclpat.a 14 de dézebro ds 2006.

: ' . Nelson Afonso
Assessor Técnlco
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